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FORSVARSMINISTEREN  

20. marts 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 20. februar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 139 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Gitte Lille-

lund Bech (V). 

 

Spørgsmål nr. 139: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvor alvorligt han finder, det er, at statsrevisorerne finder 

det stærkt kritisabelt, at samarbejdet ikke har været tilfredsstillende, set i lyset af statsrevi-

sorernes almindelige liste over kritik og hvor stærk denne kan være.” 

 

Svar: 

Jeg kan henvise til min ministerredegørelse til beretningen om forsvarets EH-101 helikopte-

re, hvor jeg oplyste følgende: 

 

”Statsrevisorerne finder det stærkt kritisabelt, at Forsvarsministeriet i et antal 

sammenhænge i forbindelse med Rigsrevisionens undersøgelse har været min-

dre samarbejdsvillige, og finder anledning til at understrege, at ministerierne er 

forpligtigede til at bidrage til revisionsprocessen og uden forsinkelse stille alle 

nødvendige oplysninger til rådighed for Rigsrevisionen. 

 

Jeg er naturligvis fuldstændig enig i nødvendigheden af et konstruktivt, smidigt 

og rettidigt samarbejde med Rigsrevisionen, og vigtigheden af dette samarbej-

de er drøftet med forsvarschefen. Kritikken har desuden givet anledning til, at 

Forsvarsministeriet departementschef – i tillæg til den i forvejen eksisterende 

interne status-rapportering – har indført månedlige møder, hvor der mundtligt 

afgives statusrapportering på igangværende rigsrevisionssager. Dette blev 

meddelt Rigsrevisor ved brev af den 9. oktober 2012, ligesom departements-

chefen ved brev af samme dato bad forsvarschefen om at medvirke til, at tilsik-
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re, at der ikke fremadrettet gives anledning til, at der kan rejses kritik af For-

svarsministeriets samarbejde med Rigsrevisionen.” 

 

 

  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


